
    
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 270/2024 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ÓRGÃO/ ENTIDADE: CÂMARA MUNICIPAL DO XEXÉU 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 
 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro              137.278,17             126.778,17           10.789,00              10.789,00                              10.789,00 20/02/2024 15/02/2024
Fevereiro              147.372,31             135.872,31           10.796,08              10.796,08                              10.796,08 20/03/2024 27/02/2024
Março              142.461,23             131.461,23           10.804,08              10.804,08                              10.804,08 20/04/2024 20/03/2024
Abril              142.461,23             131.461,23           10.804,08              10.804,08                              10.804,08 20/05/2024 08/05/2024
maio              143.331,92             132.331,92           10.906,92              10.906,92                              10.906,92 20/06/2024 18/06/2024
Junho              143.331,92             132.331,92           10.906,92              10.906,92                              10.906,92 20/07/2024 18/07/2024
Julho              143.767,26             131.461,23           10.804,08              10.804,08                              10.804,08 20/08/2024 19/08/2024
Agosto              142.838,33             131.838,33           10.845,30              10.845,30                              10.845,30 20/09/2024 26/08/2024
Setembro              142.611,24             131.611,24           10.820,16              10.820,16                              10.820,16 20/10/2024 23/10/2024
Outubro              142.658,31             131.658,31           10.823,70              10.823,70                              10.823,70 20/11/2024 19/11/2024
Novembro              142.658,31             131.658,31           10.823,70              10.823,70                              10.823,70 20/12/2024 20/12/2024
Dezembro              142.658,31             131.658,31           10.823,70              10.823,70                              10.823,70 20/01/2025 30/12/2024
13.º Salário                11.227,19                11.227,19                942,52                    942,52                                    942,52 31/12/2024 20/12/2024

          1.724.655,73          1.591.349,70        130.890,24            130.890,24                            130.890,24 

CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

SEGURADO ‐ INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 270/2024 

 
ANEXO XIII-B 

 
CONTRIBUIÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DO XEXÉU (RGPS) 

 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro              137.278,17             126.778,17 11.410,03 11.410,03 11.410,03 20/02/2024 15/02/2024
Fevereiro              147.372,31             135.872,31 12.228,50 12.228,50 12.228,50 20/03/2024 27/02/2024
Março              142.461,23             131.461,23 11.831,50 11.831,50 11.831,50 20/04/2024 20/03/2024
Abril              142.461,23             131.461,23 11.831,51 11.831,51 11.831,51 20/05/2024 08/05/2024
maio              143.331,92             132.331,92 11.909,86 11.909,86 11.909,86 20/06/2024 18/06/2024
Junho              143.331,92             132.331,92 11.909,87 11.909,87 11.909,87 20/07/2024 18/07/2024
Julho              143.767,26             131.461,23 11.831,51 11.831,51 11.831,51 20/08/2024 19/08/2024
Agosto              142.838,33             131.838,33 11.865,45 11.865,45 11.865,45 20/09/2024 26/08/2024
Setembro              142.611,24             131.611,24 11.845,00 11.845,00 11.845,00                228,03 20/10/2024 23/10/2024
Outubro              142.658,31             131.658,31 11.849,23         11.849,23 11.849,23 20/11/2024 19/11/2024
Novembro              142.658,31             131.658,31 11.849,23 11.849,23 11.849,23 20/12/2024 20/12/2024
Dezembro              142.658,31             131.658,31           11.849,23 11.849,23 11.849,23 20/01/2025 30/12/2024
13.º Salário                11.227,19                11.227,19             1.010,42 1.010,42 1.010,42 31/12/2024 11/12/2024

TOTAL          1.591.349,70        143.221,34            143.221,34                                             -                              143.221,34                228,03 

PATRONAL ‐ INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
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